Gegeben zu Thorn in der Reichs Versammlung am Freitag nach dem Feste des 
heiligen Apostels Andreas im Jahre des Herrn 1576, Unsers Reichs im ersten.

Peter Dunin Wolski etc.
Bischof von Praem. und Kanzler des Polnischen Reichs.
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No. XXIII.
3. Juni 1623 Königlicher Befreiungshrief von m ilitärischer  

Kontribution und Einquartirung1).
Sigismundus III dei gratia rex Poloniae . . . .
Universis et singulis qnorum interest, praesertim vero Capitaneis, ßothmagistris 

(tutorium aliorum) ductoribus, aliisque quocunque nomine conductis militibus tarn Equestri- 
bus quam peditibus Fidelibus nobis dilectis gratiam nostram Regiam. Fideles nobis di- 
lecti. Gravi in querella supplicaverunt nobis subditi nostri, incolae villarum Lubien magna 
et parva, Tragos, Osiek Capitaneatus Graudentinensis tum villarum Montow, Zajackow 
tenutae Generosae Theiszae Eydenstenowa, nec non villarum Pratfin, Westfalen et West- 
falenko Capitaneatus Svecensis in contiguitate insulae2) degentes. Quod per con- 
tinua militum stativa et frequentes ac nimias transacto tempore exactiones ad summam 
paupertatem sint adducti et ipsae villae funditus plane sint devastatae, quod cum ex rela- 
tione fide dignorum, certo nobis, cum hic praesentes adessemus, constitit, moti commise- 
ratione erga subditos nostros, ut eo citius egestatem suam sublevare et ad meliorem frugem 
quandoque redire possint, dandas hasce libertationis literas ipsis duximus, quibus consu- 
lentes ipsorum indemnitati ab omnibus stativis contributionum militarium exactionibus et 
victualium subpeditationibus, eo excepto, si in casu necessitatis speciales nostrae literae 
intercesserint, liberos facimus et omnino immunes fieri volumus, injungimusque et serio 
mandamus omnibus in quocunque nomine conductis militibus in universum sub gravissima 
animadversione nostra amissionis stipendii et exhautorationis (?) militai'is ut hasce literas 
a nobis ex speciali gratia concessas, manu teneant, observent et nihil in contrarium facere 
praesumant pro gratia nostra et officiis suis secus non facturi. Dat. Margiburgi die III 
mensis Junii anno Dui MDCXXIII Kegnorum nostrorum Poloniae XXXVI Sveciae vero 
XXX anno.

Sigismundus Eex.
L. S.

Joes Zadzik 
secrets. m. p.

No. XXIV.
1526. Verleihung von Bukowitz3).

Ein Privilegium von Bukowitz, erneuert 1526, lautet in den wesentlichsten Be- 
standtheilen folgendermassen:

Auf Vorstellung und Bescheinigung des Palatins von Pommern und Hauptmanns 
von Schwetz, Georg von Konopath, dass Zambowo und 2 Antheile von Bukowyecz dem 
Ludwig Zembowski eigenthümlich gehören, das Privilegium darüber aber in der letzten 
Kriegszeit verloren sei, beschliesst König Sigismund ein neues Privilegium zu geben, 
giebt und verleiht dem Ludwig Zambowski und seinen rechten Erben über Zambowo und 
2 Antheile des Dorfs Bukowyec ein neues Privileg, und zwar: